
 
 

  

 

 

（2023-2024 年度 RI テーマ） 

 
 
 
 
 

 

例   会   報   告      №  5  2023 年 8 月 3 日 第 2907 号

◆ 司  会 ＳＡＡ 宇賀神貴洋さん 

◆ 点  鐘 会 長 高山 英さん 

◆ 斉  唱(曲目)      君が代・四つのテスト 

◆ ロータリーの目的の唱和    日向野博史さん 

◆ 乾杯発声 （献杯）       倉松俊弘さん 

◆ いただきます当番              湯澤利浩さん 

◆ 諸慶事祝い 

本人誕生  

 石川重明さん・湯澤利浩さん・香川道雄さん 

結婚記念日 

 倉澤俊輔さん・湯澤利浩さん 

配偶者の誕生日 

 斉藤さん・倉澤さん・黒田さん 

◆ 出席委員会          湯澤利浩さん 

〈入会記念〉 

 金子昭彦さん・川邉 清さん・橋本勝浩さん 

 若林 実さん                   

   

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇ ロータリーの目的の唱和 日向野博史さん    

 

◇献杯           倉松俊弘さん 

 

先日、８５歳でお亡くなりになりました大出孝三郎

さんには、色々なことを教わりました。皆さんの心

中で沢山の思い出があるのではないでしょうか、大

出さんから命の大切さを教わりました。その一つ一

つに感謝し、心をこめて献杯致します。 

例会場 日晃そば コンベンションホール TEL：0289-65-2525 
例会日  毎週木曜日 12:30～13:30 
事務所 鹿沼市中田町 1351-1     TEL：0289-60-5077 FAX:0289-60-5078 

E-mail: info@kanuma-rc.com   HP: http://www.kanuma-rc.com/ 

第 2550 地区 第 7 グループ 
創立 1960 年 1 月 23 日 
承認 1960 年 2 月 13 日 
会長 高山 英 幹事 橋本 勝浩 



◇ いただきます当番    湯澤利浩さん 

 

私の職業の話を致します。 

鹿沼市に特別養護老人ホームを1拠点、宇都宮には特

別介護老人福祉施設を 2 拠点展開しております。 

新型コロナの影響で大変な事が沢山ありました。 

これからも拠点を増やし、邁進して行きたいと思っ

ております。宜しくお願い致します。 

◇ 本人誕生 

 

◇ 結婚記念日 

  

 

 

  

◇配偶者誕生日 

 

 

 

 

 

 

 

◇出席委員会 入会記念           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



◇会長会務報告 会長   高山 英さん 

 

先日、大出パスト会長がお亡くなりになりました。 

私は大出さんが会長の時に入会いたしまして大出チ

ルドレンの一人であります。 

当時、大出会長年度は多くの会員の入会者がいらっ

しゃいました。大出さんの周りには沢山の人があつ

まり盛り上げて参りました。 

大出会長も喜んでいたと思います。謹んでご冥福を

お祈り申し上げます。 

 

先週の納涼例会では、沢山の御参加を頂き誠にあり

がとうございました。 

次はクリスマス例会がありますので、ご家族、お子

様のご参加、そして新規ロータリー入会の仲間を連

れてきて頂き、良い雰囲気を楽しんで頂きたいと思

っております。宜しくお願い致します。 

 

次週 8 月 10 日はガバナー補佐公式訪問があります。 

お一人でも多くの方に参加して頂いて盛り上げてい

ただけたらと思います。 

先日お配りした今年度のテーマネクタイをしてきて

欲しいので、普段クールビズですが、ガバナー訪

問、集まりの時はおそろいでネクタイを着用したい

ので宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇幹事報告  幹事    橋本勝浩さん  

 

① 財団室ニュース８月号→藤田ロータリー財団委員

長 

② ロータリーの友代表委員通知→吉高神雑誌委員長 

③ ガバナー月信 8 月号→回覧 

④ 「会員増強・新クラブ結成推進月間」通知→ 

   浅野会員増強委員長 

⑤ 地区ロータリーアウトクラブ「献血活動実施のお

知らせ」 8 月 16 日（水）10 時～16 時 

宇都宮ベルモール 

⑥ 今月のロータリーレート 141 円 

 

◇ 委員会報告          
      ロータリー財団委員会 藤田真澄さん 

 財団室ニュース 8 月号を回覧しております。ご確

認お願い致します。また、ポリオ プラス ソサエ

ティのご案内がありましたが、参加申込書がレター

ボックスに入っておりますので、是非お申し込みく

ださい。8 月 24 日までとしたいと思いますので、藤

田までよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



◇ 本日のプログラム                
      プログラム委員会   星野詠一さん 

 市田年度に向けて、地区の動き、スケジュールな

どを皆様に共有して頂きたいと思いますのでよろし

くお願い致します。 

市田ガバナーエレクト 挨拶 

 

私の大の恩師、大出孝三郎さんが急にお亡くなりに

なり、大変残念ですが謹んでお悔やみ申し上げま

す。ガバナー年度に当たり皆様にご迷惑をおかけ致

しますが、宜しくお願い致します。 

私も 9 月、11 月、1 月、アメリカにむけて 3 つの研

修会があります。伝統鹿沼ロータリーの為にも、頑

張って研修会に参加して来たいと思います。 

金子幹事を中心に一つにまとまって応援して頂けれ

ばありがたいです。どうぞよろしくお願い申し上げ

ます。 

◇地区幹事        金子 昭彦さん          

 

本年より 3 年間地区幹事を仰せつかりました。 

特に来年は市田ガバナーを支えて、女房役として、 

しっかりとサポートして行きたいと思っておりま

す。今年からすでに市田ガバナー年度に向けて、 

動き始まります。研修会であったりセミナーなどを

終え 4 月を向かえる事になります。石原宮司さんか

らも是非 2550 地区を素晴らしい地区にする為に市田

ガバナー共々頑張って欲しいと言われていますの

で、皆様にも協力して頂き宜しくお願い致します。 

◇市田ガバナー年度に向けて 加藤昌彦さん    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇ 地区協議会      狐塚 泰久さん 

 

今回鹿沼から市田ガバナーが選出されたこと、滅多

に有る事ではございません。色々とやる事が増えて

しまうかと思いますが、皆様ご協力を宜しくお願い

致します。 

 

 



◆ スマイルＢＯＸ 

浅野 知則さん：⑤大出パスト会長のご冥福をお祈りいたし

ます。 

市田 登さん：⑤ガバナー年度会員の皆様よろしくお願い致

します。 

黒田 雄一さん：③ 

金子昭彦さん：④ 

香川道雄さん：②還暦です 

倉澤俊輔さん：①③ 

倉松俊弘さん：⑤大出孝三郎さん、色々御指導頂きました。

セブ島の思い出は一生の宝物です。ご冥福をお

祈り申し上げます。 

倉松俊弘さん：⑤市田ガバナー年度地区大会実行委員長を仰

せつかりました。各地区大会実行委員長の皆様

宜しくお願い致します。 

小林 一三さん：②49 才になりました。 

若林 実さん：④ 

※①結婚記念・②本人誕生・③夫人誕生・④出席記念・⑤其の他 

◆ 出席率報告 

会員数 出席数 前日ﾒｲｸ 免除 欠席 出席率 

60 42 0 0 0 70％ 

◆ 点  鐘   会 長   高山 英さん 

● 次回 8 月第 2 例会 8 月 10 日（木） 
  ガバナー補佐訪問（第 3 回クラブ協議会） 

  委員長参加お願い致します。 

  今年度のテーマネクタイをご使用ください。 

 場  所：日晃そば コンベンションホール 

時  間：１２時３０分～ 

（発行責任者：倉澤俊輔 委員長：岡村貴史） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


